



Zihuatanejo
de Azueta

Integración y Presentación de la Cuenta Pública. Ejercicio Fiscal 2023.

4.3. Información Presupuestaria (Ingresos). *Para todos los municipios:*

4.3.1. Estado Analítico de Ingresos del que se derive la presentación en su clasificación económica por rubro de ingresos y por fuente de financiamiento, incluyendo los ingresos excedentes generados, el cual deberá desagregarse en clase y concepto, conforme al clasificador por rubro de ingresos, formato IP-1.

| Rubro de Ingresos | Ingreso | | | | | |
|--|----------------|--------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | Estimado | Ampliación y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | Diferencia |
| | -1 | -2 | (3= 1 + 2) | -4 | -5 | (6 = 5 - 1) |
| Impuestos | 164,269,744.00 | 179,567,242.49 | 343,836,986.49 | 343,836,986.49 | 280,171,488.55 | 115,901,744.55 |
| H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZIHUATANEJO DE AZUETA, GRO. 2021 - 2024 | 0 | 8,695.65 | 8,695.65 | 8,695.65 | 8,695.65 | 8,695.65 |
| Impuestos sobre el Patrimonio | 133,137,984.00 | 105,907,751.53 | 239,045,735.53 | 239,045,735.53 | 175,380,237.59 | 42,242,253.59 |
| Impuestos sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones | 21,238,692.00 | 43,464,397.33 | 64,703,089.33 | 64,703,089.33 | 64,703,089.33 | 43,464,397.33 |
| Impuestos al Comercio Exterior | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Impuestos sobre Nóminas y Asimilables | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Impuestos Ecológicos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Accesorios de Impuestos | 9,893,068.00 | 30,185,935.84 | 40,079,003.84 | 40,079,003.84 | 40,079,003.84 | 30,185,935.84 |
| Otros Impuestos | 0 | 462.14 | 462.14 | 462.14 | 462.14 | 462.14 |
| Impuestos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZIHUATANEJO DE AZUETA, GRO. 2021 - 2024 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aportaciones para Fondos de Vivienda | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuotas para la Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuotas de Ahorro para el Retiro | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZIHUATANEJO DE AZUETA, GRO. 2021 - 2024 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras no comprendidas en la Ley de Ingresos vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Derechos | 97,351,096.00 | 68,116,187.58 | 165,467,283.58 | 165,467,283.58 | 156,560,772.16 | 59,209,676.16 |
| H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZIHUATANEJO DE AZUETA, GRO. 2021 - 2024 | 16,183,195.00 | 3,720,067.40 | 19,903,262.40 | 19,903,262.40 | 19,903,262.40 | 3,720,067.40 |
| Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de Bienes de Dominio Público | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Derechos a los Hidrocarburos (Petrolero) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Derechos por Prestación de Servicios | 72,855,836.00 | 31,596,089.68 | 104,451,925.68 | 104,451,925.68 | 99,589,854.06 | 26,734,018.06 |
| Otros Derechos | 8,312,065.00 | 28,874,388.60 | 37,186,453.60 | 37,186,453.60 | 33,142,013.80 | 24,829,948.80 |
| Accesorios de Derechos | 0 | 3,925,641.90 | 3,925,641.90 | 3,925,641.90 | 3,925,641.90 | 3,925,641.90 |
| Derechos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos | 2,705,869.00 | 30,886,500.30 | 33,592,369.30 | 33,592,369.30 | 31,981,357.43 | 29,275,488.43 |
| H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZIHUATANEJO DE AZUETA, GRO. 2021 - 2024 | 2,705,869.00 | 30,886,500.30 | 33,592,369.30 | 33,592,369.30 | 31,981,357.43 | 29,275,488.43 |
| Productos | 2,705,869.00 | 30,886,500.30 | 33,592,369.30 | 33,592,369.30 | 31,981,357.43 | 29,275,488.43 |
| Productos por Intereses Financieros | 1,372,719.00 | 13,207,671.83 | 14,580,390.83 | 14,580,390.83 | 14,580,390.83 | 13,207,671.83 |
| Productos por Ingresos Extraordinarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros Productos | 1,333,150.00 | 17,678,828.47 | 19,011,978.47 | 19,011,978.47 | 17,400,966.60 | 16,067,816.60 |
| Productos de Capital (Derogado) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aprovechamientos | 20,583,303.00 | 160,832.47 | 20,744,135.47 | 20,744,135.47 | 17,434,450.23 | -3,148,852.77 |
| H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZIHUATANEJO DE AZUETA, GRO. 2021 - 2024 | 18,494,223.00 | -8,817,042.60 | 9,677,180.40 | 9,677,180.40 | 6,442,810.40 | -12,051,412.60 |
| Aprovechamientos | 18,494,223.00 | -8,817,042.60 | 9,677,180.40 | 9,677,180.40 | 6,442,810.40 | -12,051,412.60 |
| Incentivos por adhesión a la Norma Nacional de Coordinación Fiscal | 12,894,223.00 | -3,918,095.00 | 8,976,128.00 | 8,976,128.00 | 5,741,758.00 | -7,152,465.00 |

| | | | | | | |
|---|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aprovechamientos por Participaciones derivadas de la Aplicación de Leyes | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aprovechamientos por Aportaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aprovechamientos por Cooperaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros Aprovechamientos | 5,600,000.00 | -4,898,947.60 | 701,052.40 | 701,052.40 | 701,052.40 | -4,898,947.60 |
| Aprovechamientos Patrimoniales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Inmuebles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Terrenos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Edificios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Bienes Muebles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Mobiliario y Equipo de Administración | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Equipo Instrumental, Medico y Laboratorio | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Equipo de Transporte | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Equipos de Defensa y Seguridad | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Maquinaria y Otros Equipos y Herramientas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Bienes Muebles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Obras de Arte y Objetos Valiosos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Bienes Biológicos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Otros Bienes Muebles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Activos Intangibles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Tipo Corriente Venta de Bienes Muebles no sujetos a Inventarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Accesorios de Aprovechamientos | 2,089,080.00 | 8,977,875.07 | 11,066,955.07 | 11,066,955.07 | 10,991,639.83 | 8,902,559.83 |
| Deudores Fiscales por Cobrar en Parcialidades | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Deudores por cobrar con Resolución Judicial Fiscal | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Deudores Morosos por cobrar Incumplimiento Fiscal | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Multas y Recargos | 2,089,080.00 | 8,783,282.07 | 10,872,362.07 | 10,872,362.07 | 10,797,046.83 | 8,707,966.83 |
| Indemnización | 0 | 111,710.00 | 111,710.00 | 111,710.00 | 111,710.00 | 111,710.00 |
| Reintegros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros Aprovechamientos por Cobrar | 0 | 82,883.00 | 82,883.00 | 82,883.00 | 82,883.00 | 82,883.00 |
| Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por ventas de Bienes y Prestación de Servicios y Otros Ingresos | 17,146.55 | 17,146.55 | 17,146.55 | 17,146.55 | 17,146.55 | 17,146.55 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del Estado | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieras | 0 | 17,146.55 | 17,146.55 | 17,146.55 | 17,146.55 | 17,146.55 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales no Financieras con Participación Estatal Mayoritaria | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales no Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

|  PRESIDENCIA | | | | | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------------|
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos Financieros Públicos y Plurifunción Estatal Mayoritaria | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo, Judicial y de los Órganos Autónomos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros Ingresos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 510,083,802.00 | 157,457,990.95 | 667,541,792.95 | 667,541,792.95 | 667,541,792.95 | 157,457,990.95 | |
| Participaciones | 318,217,545.00 | 122,450,341.59 | 440,667,886.59 | 440,667,886.59 | 440,667,886.59 | 122,450,341.59 | |
| Gasto Corriente | 294,717,874.00 | 121,239,299.85 | 415,957,173.85 | 415,957,173.85 | 415,957,173.85 | 121,239,299.85 | |
| Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM) | 23,499,671.00 | 1,211,041.74 | 24,710,712.74 | 24,710,712.74 | 24,710,712.74 | 1,211,041.74 | |
| Aportaciones | 191,866,257.00 | 34,007,649.36 | 225,873,906.36 | 225,873,906.36 | 225,873,906.36 | 34,007,649.36 | |
| Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) | 97,895,858.00 | 16,087,828.00 | 113,983,686.00 | 113,983,686.00 | 113,983,686.00 | 16,087,828.00 | |
| Fondo de Aportación para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF) | 93,970,399.00 | 17,919,821.36 | 111,890,220.36 | 111,890,220.36 | 111,890,220.36 | 17,919,821.36 | |
| Convenios | 0.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | |
| Apoyo Extraordinario | 0.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | |
| Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Fondos Distintos de Aportaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | |
| Transferencias y Asignaciones | 0 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | |
| Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Ayudas Sociales (Derogado) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos (Derogado) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Endeudamiento Interno | | | | | | | |
| Endeudamiento Externo | | | | | | | |
| Financiamiento Interno | | | | | | | |
| Total | 794,993,814.00 | 462,048,254.83 | 1,257,042,068.83 | 1,257,042,068.83 | 1,179,549,362.36 | 384,555,548.36 | Ingresos Excedentes |



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZIHUATANEJO DE AZUETA, GRO.

Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero

Estado Analítico de Ingresos


Fuente de Financiamiento

01/Ene/2023 al 31/Dic/2023

Formato IP-1

Fecha: 31/Dic/2023

| Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento | Ingreso | | | | | Diferencia |
|---|----------------|--------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | Estimado | Ampliación y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | -1 | -2 | (3= 1 + 2) | -4 | -5 | |
| Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios | | | | | | |
| Impuestos | 164,269,744.00 | 179,567,242.49 | 343,836,986.49 | 343,836,986.49 | 280,171,488.55 | 115,901,744.55 |
| Impuestos sobre los Ingresos | 0 | 8,695.65 | 8,695.65 | 8,695.65 | 8,695.65 | 8,695.65 |
| Impuestos sobre el Patrimonio | 133,137,984.00 | 105,907,751.53 | 239,045,735.53 | 239,045,735.53 | 175,380,237.59 | 42,242,253.59 |



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZIHUATANEJO DE AZUETA, GRO.

Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero

ÓRGANO DE CONTROL INTERNO MUNICIPAL

| | | | | | | |
|---|---------------|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Impuestos sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones | 21,238,692.00 | 43,464,397.33 | 64,703,089.33 | 64,703,089.33 | 64,703,089.33 | 43,464,397.33 |
| Impuestos al Comercio Exterior | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Impuestos sobre Nóminas y Asimilables | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Impuestos Ecológicos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Accesorios de Impuestos | 9,893,068.00 | 30,185,935.84 | 40,079,003.84 | 40,079,003.84 | 40,079,003.84 | 30,185,935.84 |
| Otros Impuestos | 0 | 462.14 | 462.14 | 462.14 | 462.14 | 462.14 |
| Impuestos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aportaciones para Fondos de Vivienda | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuotas para la Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuotas de Ahorro para el Retiro | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras por Obras realizadas en la Ley de Ingresos vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Derechos | 97,351,096.00 | 68,116,187.58 | 165,467,283.58 | 165,467,283.58 | 156,560,772.16 | 59,209,676.16 |
| Derechos por el uso, goce y disfrute de Bienes de Dominio Público | 16,183,195.00 | 3,720,067.40 | 19,903,262.40 | 19,903,262.40 | 19,903,262.40 | 3,720,067.40 |
| Derechos a los Hidrocarburos (Derogado) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Derechos por Prestación de Servicios | 72,855,836.00 | 31,596,089.68 | 104,451,925.68 | 104,451,925.68 | 99,589,854.06 | 26,734,018.06 |
| Otros Derechos | 8,312,065.00 | 28,874,388.60 | 37,186,453.60 | 37,186,453.60 | 33,142,013.80 | 24,829,948.80 |
| Accesorios de Derechos | 0 | 3,925,641.90 | 3,925,641.90 | 3,925,641.90 | 3,925,641.90 | 3,925,641.90 |
| Derechos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos | 2,705,869.00 | 30,886,500.30 | 33,592,369.30 | 33,592,369.30 | 31,981,357.43 | 29,275,488.43 |
| Productos | 2,705,869.00 | 30,886,500.30 | 33,592,369.30 | 33,592,369.30 | 31,981,357.43 | 29,275,488.43 |
| Productos por Intereses Financieros | 1,372,719.00 | 13,207,671.83 | 14,580,390.83 | 14,580,390.83 | 14,580,390.83 | 13,207,671.83 |
| Productos por Ingresos Extraordinarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros Productos | 1,333,150.00 | 17,678,828.47 | 19,011,978.47 | 19,011,978.47 | 17,400,966.60 | 16,067,816.60 |
| Productos de Capital (Derogado) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aprovechamientos | 20,583,303.00 | 160,832.47 | 20,744,135.47 | 20,744,135.47 | 17,434,450.23 | -3,148,852.77 |
| Aprovechamientos | 18,494,223.00 | -8,817,042.60 | 9,677,180.40 | 9,677,180.40 | 6,442,810.40 | -12,051,412.60 |
| Incentivos por adhesión al Sistema Nacional de Coordinación Fiscal | 12,894,223.00 | -3,918,095.00 | 8,976,128.00 | 8,976,128.00 | 5,741,758.00 | -7,152,465.00 |
| Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aprovechamientos por Participaciones derivadas de la Aplicación de Leyes | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aprovechamientos por Aportaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aprovechamientos por Cooperaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros Aprovechamientos | 5,600,000.00 | -4,898,947.60 | 701,052.40 | 701,052.40 | 701,052.40 | -4,898,947.60 |
| Aprovechamientos Patrimoniales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Inmuebles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Terrenos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Edificios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Bienes Muebles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Equipo de Administración | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| | | | | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Productos de Capital por Venta de Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Equipo Instrumental, Medico y Laboratorio | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Equipo de Transporte | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Equipo de Defensa y Seguridad | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Maquinaria y Otros Equipos y Herramientas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Activos Biológicos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Otros Bienes Muebles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Capital por Venta de Activos Intangibles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos de Tipo Corriente Venta de Bienes Muebles no sujetos a Inventarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Accesorios de Aprovechamientos | 2,089,080.00 | 8,977,875.07 | 11,066,956.07 | 11,066,956.07 | 10,991,639.83 | 8,902,559.83 |
| Deudores Fiscales por Cobrar en Parcialidades | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Deudores por cobrar con Resolución Judicial Fiscal | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Deudores Morosos por cobrar Incumplimiento Fiscal | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Multas y Recargos | 2,089,080.00 | 8,783,282.07 | 10,872,362.07 | 10,872,362.07 | 10,797,046.83 | 8,707,966.83 |
| Indemnización | 0 | 111,710.00 | 111,710.00 | 111,710.00 | 111,710.00 | 111,710.00 |
| Reintegros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros Aprovechamientos por Cobrar | 0 | 82,883.00 | 82,883.00 | 82,883.00 | 82,883.00 | 82,883.00 |
| Aprovechamientos no contemplados en el Presupuesto vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos | 0 | 17,146.55 | 17,146.55 | 17,146.55 | 17,146.55 | 17,146.55 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del Estado | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieras | 0 | 17,146.55 | 17,146.55 | 17,146.55 | 17,146.55 | 17,146.55 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales no Financieras con Participación Estatal Mayoritaria | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros Ingresos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 510,083,802.00 | 157,457,990.95 | 667,541,792.95 | 667,541,792.95 | 667,541,792.95 | 157,457,990.95 |
| Participaciones | 318,217,545.00 | 122,450,341.59 | 440,667,886.59 | 440,667,886.59 | 440,667,886.59 | 122,450,341.59 |
| Gasto Corriente | 294,717,874.00 | 121,239,299.85 | 415,957,173.85 | 415,957,173.85 | 415,957,173.85 | 121,239,299.85 |
| Fondo de Aportación para el Desarrollo de Infraestructura Social Municipal | 23,499,671.00 | 1,211,041.74 | 24,710,712.74 | 24,710,712.74 | 24,710,712.74 | 1,211,041.74 |
| Aportaciones | 191,866,257.00 | 34,007,649.36 | 225,873,906.36 | 225,873,906.36 | 225,873,906.36 | 34,007,649.36 |

| | | | | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|
| Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) | 97,895,858.00 | 16,087,828.00 | 113,983,686.00 | 113,983,686.00 | 113,983,686.00 | 16,087,828.00 |
| Fondo de Aportación para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF) | 93,970,399.00 | 17,919,821.36 | 111,890,220.36 | 111,890,220.36 | 111,890,220.36 | 17,919,821.36 |
| Convenios | 0 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 |
| Apoyo Extraordinario | 0 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 |
| Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Fondos Distintos de Aportaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 |
| Transferencias y Asignaciones | 0 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 | 25,842,354.49 |
| Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales (Derogado) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos (Derogado) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativos y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal y Municipal, así como de las Empresas Productivas del Estado | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuota y Aportaciones de Seguridad Social Productos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos Por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos. | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Endeudamiento Interno | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Endeudamiento Externo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Financiamiento Interno | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total | 794,993,814.00 | 462,048,254.83 | 1,257,042,068.83 | 1,257,042,068.83 | 1,179,549,362.36 | 384,555,548.36 |
| | | | | | Ingresos Excedentes | |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



Lic. Jorge García Allic
Presidente Municipal Constitucional

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE ZIHUATANEJO DE AZUETA, GRO.
2021 - 2024

PRESIDENCIA



C.P. María Guadalupe García David
Síndico Fiscal

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE ZIHUATANEJO DE AZUETA, GRO.
2021 - 2024

SINDICATURA



Lic. Lisseth Lizette Trujillo Solís
Tesorera Municipal

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE ZIHUATANEJO DE AZUETA, GRO.
2021 - 2024

TESORERÍA



C.P. Enrique Vázquez García
Presidente del Órgano de Control Interno Municipal

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE ZIHUATANEJO DE AZUETA, GRO.
2021 - 2024

ÓRGANO DE CONTROL INTERNO MUNICIPAL